
Contacto

Teléfono +34 955476310
Fax +34 955476305
Correo Electrónico 
registrogeneral@urbanismo-sevilla.org

Dirección Postal

Avda. Carlos III, s/n
(41092) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 76/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-03-2023
a las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de la Gerencia de Urbanismo de Sevilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MazJrHw0b3wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de rejas perimetrales a las columnas de la Alameda de
Hércules.

Valor estimado del contrato 60.268,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.924,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.268,41 EUR.

Clasificación CPV
45421147 - Instalación de rejas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Duración del contrato: Tres meses a contar desde la firma del contrato. Plazo ejecución material:
Tres meses. Plazo entrega del suministro: Tres meses a contar desde la firma del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MazJrHw0b3wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb844984-92ab-441e-b645-4beed391dc62


Precio de la oferta más baja 46.158,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.652,3 EUR.

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Adjudicatario

THICORCA HERRERIA Y CONSTRUCCION, S.L.
NIF B90468612
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.158,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.851,25 EUR.

Motivación

Motivación Acordar la adjudicación del contrato del suministro e instalación de rejas perimetrales a las columnas de la
Alameda de Hércules, a la empresa THICORCA HERRERÍA Y CONSTRUCCIÓN, S.L., C.I.F.: B90468612, por un
importe de 55.851,25 euros (IVA incluido), con una baja del 23,41% sobre el presupuesto de licitación, al ser la
empresa mejor valorada y, por tanto, haber obtenido la mayor puntuación con 84,10 puntos. El convenio colectivo que
aplicará a la ejecución del contrato será el siguiente: de la Construcción de Sevilla, con el código 4100915.
Fecha del Acuerdo 01/03/2023
Plazo de Formalización Del 01/03/2023 al 22/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/11/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/11/2022 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ablHMOWzuE9vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010483905 |  2023-474276 | mié, 01 mar 2023 09:57:02:001 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159793742891690228053933210059063081011 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ablHMOWzuE9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

